3) St. Michael in Lucedio, Dizese Vercelli.
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sub tuta custodia regulas artis grammatice pleniter didicerat. Constitui-
tur etenim™) divine officii assiduus custos ac scole®) capitalis illius loci.
Qui °) felici virtutum incremento deo faventeP) proficiens 9), commissa
est ei secretarii cura atque administratio, necnon etiam totius suppellec-
tilis sanctuarii domir) forisque consiliorum diffinitio. (cap. 6) Cepit
interim cogitare, qualiter suum genitorem a fluctivaga istius seculi cura
subtraheret, ac quod illi vite supererat, secum in monasterio pro ¢terna
requie laborando consumeret. Nam mater illius iam in pace obierat. Tunc
nempe suasit ei, ut mente tractaverat, et ille statim dilecto oboedivit
filio, immo #) deo, qui ei prestitit talem t). Sicque satis accurate cum plu-
rimis donorum exeniis ¥) duxit illum ad monasterium, ubi devotissime
a cunctis susceptus, in sanct¢ conversationis habitu et ipse devote V)
vivens non multo post presente filio optimo fine vitam complevit 4).

ITII (cap. 7). Interea petebatur promoveri ad diaconatus ¥) officium
qui revera ita X) obsequens extiterat inferiorum preceptionibus graduum,
ut etiam ipsis sacerdotibus imitabile foret¥) exemplarz) ad iter arri-
piendum tutum?). Sed predictum monasterium in Vercellensis urbis
episcopio?) situm atque®) eiusdemd) episcopi ditioni subiacebat. Insoles-
cerat®) etiamf) male arrepte consuetudinis usus, ut nullus fratrum loci
illius levitici ordinis gradum prius susciperet, quam sese assertione iurandi
promitteret servaturum fidelitatem episcopo. Hoc quoque dum suggestum
esset8) Willelmo, ut iuxta illorum morem faceret, ut erat eleganter
affabilis, respondens dixit se non posse salubriter perpenderet), ut pro
his i), que soliusk) dei imperio gratis (fol. 223%) prestari deberent!),
horum @) ministro alicuius servande®) fidei assertionem ullo modo

m) etiam R a) RBM, arripiendi uirtutum F

n) scalae B b) episcopo R

o) Et R ¢) feblt R

P) RM, fouente B, faciente F d) RBM, eidem F
q) proficienti R e) Insoleuerat B, Inoleuerat RM
r) et domi R ) autem R

8) imo B g) fuisset RBM
t) talem praestitit R h) respondere M
u) xeniis B i) iis R

vi4.d Z in F k) fehlt R

w) diadematis B 1y debeant B

x) fehlt B m) eorum R

¥) fieret R n) sanandae B

z) exemplum R

4) Zu Wilhelms Studien in Vercelli und Pavia, seinen Amtern in Lucedio
und zum Eintritt seines Vaters ins Kloster s. Bulst S. 24 ff. u. 251.
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exhibere °), quin potius, inquiens P), terribilem huiusmodi assentatoribus
salvatoris sententiam imminere. Atque huiusmodi9) responso prolato
omnino, quod?’) hortaverants), facere distulit. Illico nempe oppido )
ab huiusce v) suasoribus detractionum corrosionibus lacessitur, ab ipso
presule redarguitur ac veluti contumax sui iuris habetur. Ille vero talia
pro nichilo ducens ac magis magisque in dei se cultum v) astringens, ita
ut pene V) ipsi soli omnis cura ac sollicitudo psallendi, legendi, horarum-
que ) pulsandi, die noctuque loci illius incumberet. Erat enim castissime
mentis et¥) corporis, paratus ad omne bonum, ac meditabatur frequen-
tius z), si forte quenpiam repperire locum valeret, ad quem transiens
devotius preceptis regularibus inservire liceret #2). Iam enim inibi fervor
discipling regularis admodum tepuerat. (cap. 8) Proinde accepta quon-
dam licentia orationis ac visitationis gratia, ut?) ad monasterium beati
archangeli Michaelis, quod situm constat in altissimis iugis Alpium, per-
geretP)5). Qui dum¢) ad montis radices devenisset, atque ut est iter
arduum ascendendi ad monasterium iam pened) superaret, vector ©) ipsius
equus, quem post se habena dexteraf) iniecta trahebat, ab angusto tramite
pede luendo paululum devians, excussa habena, quantum est illud immane
precipitium, totus ruit. Quod cernens vir deo devotus, mente quidem
exterritus, vultu tamen sereno perrexit ad ecclesiam, orationi incubuit,
ibique diutius, ac si nil8) adversi eil) contigisset, oravit. Deinde vero
exiens misit famulum, si forte de equo, aliter quam sperare poterant,
contigisset, ut ei renunciaret. Qui egressus repperit eum in loco, ubi
preceps ruerat, stantem incolumem, ita ut nulla omnino lgsura in eo
videretur, sed neque in loris aut ligno sedilis aliqua attritio appareret.
Siquidemi) cum miliaria duo et eo amplius a loco, unde ruinam ceperat,

0) exhiberet RBM

P) inquit RBM

q) eiusmodi R

) quod omnino R

8) BM; ortati fuerant, darin -ti-
4.d.Z., -rtaf- auf Rasur und vor
o- Rasur des h- Schaftes (¢) in F;
hortati erant R

t) aus opido verb. F

u) huiuscemodi R
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¥) ac R

z) frequenter R

zz) posset R

a) feblt R, Rasur vor ut F

b) pergebat R

¢) RBM, Rasur vor dum in F, Qui
feblt

4) wie oben w)

¢) feblt RBM

f) dexterae R

g) nihil R

h) fehlt RBM

i) & quidem R

8) St. Michael auf dem Monte Pirchiriano.
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usque in vallem, ubi substiterat, computenturk). Receptoque, qui missus
fuerat, equo ei, qui amiserat!), reduxit. At ipse gratias omnipotenti deo
referens, alacer ad monasterium rediit. Que res gesta plurimis admiratio-
nem prebuit atque indicium sanctitatis eius™).

V (cap. 9). Audierat iam fama multiplici personante monasterium
esse cognomento ®) Cluniacum in partibus Burgundig, cuius sanctitatis
ordo ac districtio ®) regularis materque virtutum discretio pre cunctis
incomparabiliter viguerant ab inicio. Ad quod etiam ire, illud invisere,
toto mentis flagrabat desiderio. Contigit quoque, dum hoc meditaretur
agere, ut sanctissimus abba predicti loci Maiolus sacra ecclesiarum loca
ex more visitans ad coenobium Luciacum diverteret. (fol. 2247) Quod
cernens famulus Christi Willelmus intelligensque suum a deo desiderium
compleri decretum, secretius accessit ad dei virum eique sui pectoris
patefecit archanum. At ille nimium alacriter spopondit ei iuvamen
optabile?) ad omne, quod in divini operis cultu decreverat exercere.
Dehinc Romam pergens 9), perinde rediturus, ut secum ad diu optatum r)
locum illum deduceret. Interim vero Willelmus deliberans®) prudenter
de omnibus, que¢ ad se pertinere videbantur, acsi in procinctu miles
expeditus, ne forte ad fidei certamen ei properaturo res diu licenter use,
non %) necessitas parentum, aut speciositas carnalium fratrum, seu vici %)
ac latifundia atque castella eorum, que perplura erant, non V) saltem
pietas nativi ¥) soli, vel generalis amor cunctorum obsisterent. Sed ut
ab his omnibus liber atque exoneratus viam mandatorum dei, prout
disposuerat, currere valeret, totum se diving commisit providenti¢. Re-
grediente igitur aX) Roma viro dei Maiolo, memor uterque proprie
sponsionis, suscepit ¥) Willelmum in spiritualem ) filiationem ac #) duxit
illum ad locorum sanctissimum Cluniacum®). Ad quod cum venisset,
misit ante se ex suis unum denuncians fratribus, ut obviam ei ex more
ornati procederent, quoniam excepturi erant quendam secum venien-